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Høringssvar vedr. tildelingsmodel på skoleområdet pr. 1. august 2018 

Skolebestyrelsen har med interesse gennemgået og drøftet høringsbrevet og 
beskrivelsen af den nye tildelingsmodel. En interesse, som følges af en forventning om, 
at vi nu ser effekten af den nye skolestruktur og de forventede 10 millioner til et 
generelt kvalitetsløft, som var et gennemgående argument i daværende drøftelser og 
beslutning. Det er bestyrelsens opfattelse, at der er uhensigtsmæssigheder med den 
nye tildelingsmodel og intentionen med dette svar er, at belyse disse. Med brevet 
følger også en forventning om, at betragtningerne tages til indtægt og dermed kan 
være medvirkende til ændringer af tildelingsmodellen således, at den nye 
skolestruktur får den bedst mulige start. 

Ledelsen på Outrup skole beskæres med en hel stilling

Ledelsen udarbejder og sikrer eksekvering af den overordnede strategi og generelle 
udviklingstiltag for den enkelte skole. En strategi som igennem flere år har løftet 
kvaliteten til det høje niveau, som vi demonstrerer på Outrup Skole. Vi er fortsat 
bekymrede for kvaliteten, når ledelsestiden mere end halveres på den lokale filialskole. 
Risikoen er, at den overordnede strategi udarbejdes centralt, hvorefter den decentrale 
eksekvering hæmmes af manglende ledelsesfokus grundet begrænsede ressourcer. 

Tildeling til administrativt personale

Til en vis grænse giver en centralisering af det administrative personale mening; men 
med en tildeling af kun 35 timer til 3 skoler risikerer vi, at en kritisk opgave ikke kan 
løftes af det administrative personale. De administrative opgaver er jo ikke 
simplificeret eller reduceret, hvorfor vi er bekymrede for, at en lavere tildeling til den 
lokale filialskole vil overlade administrative opgaver til lærere med direkte negativ 
indflydelse på kvaliteten.

Arbejdsmiljøet på den enkelte skole

Generelt er tildelingen af timer til lærer- og pædagogtimer ikke reduceret ud over et 
forventeligt niveau. Det er dog meget bekymrende, at tildelingsmodellen i høj grad 
beskærer betragteligt på de områder, som sikrer at pædagoger og lærere har tid, ro og 
ledelsesnærvær til at løse kerneopgaven – nemlig at sikre en god og kvalitativ 
undervisning. Arbejdsmiljøet for medarbejderne på skolerne er fundamentet for 
kvaliteten, og den nye tildelingsmodel styrker desværre ikke fundamentet på skolerne 
og dermed Varde Kommunes Vision & Strategi.
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